## VARIÆ LECTIONES.

<sup>2860</sup> Negari nequit mss. Vict. 13 Edit. Goth. et Col. negare nequeunt<sup>2861</sup> Vitent quoque aquam ne mss. Vict. 20 et Cister. omitt. vitent quoque aquam<sup>2862</sup> Figurate baptizamus ms. Cister. figurate baptizatur Edit. Goth. Col. Venet. figuratur baptismus<sup>2863</sup> Nostrum figuratum est Edit. Venet. nostrum figurabatur<sup>2864</sup> Qui... detestantur mss. Vict. 9 et 13 et Corb. et Edit. Goth. et Col. que... detestatur<sup>2865</sup> Non quia corpus ms. Cister. non qui corpus<sup>2866</sup> Sive itaque in Edit. Vene. sive enim in Pascha sacrificari mss. Vict. 9 et 13 et Corb. et Edit. Goth. et Col. Pascha celebrari<sup>2867</sup> Nesciebam esse peccatum nisi mss. nesciebam nisi<sup>2868</sup> Secundum magnam mss. secundum suam<sup>2869</sup> Et renovationi mss. omi.t.<sup>2870</sup> Ideo cum ms. Corb. Item cum ms. Vict. 20 iam cum<sup>2871</sup> Testamenti, addidit : non littera sed spiritu; littera enim mss. Testamenti non littera sed Spiritu, ait : littera enim<sup>2872</sup> Juxta quam ms. Cister. rectius juxta quod.

*deficimus (II Cor. iii, 7-18, iv, 1) De occisione lit- A teræ, et vivificatione spiritus, superfluum mihi videtur super hæc aliquid addere. Satis igitur patet quia nec Græcis prodest, nec nobis obest, quo de occidente littera objiciunt.*

**CAPUT VI.**

*Quomodo propheta jubeat sacrificari de fermentato laudem.*

Quod autem assumunt de propheta : *Venite in Galgula, et impie agite : et sacrificare de fermentato laudem (Amos iv, 5)*; intelligendum est esse dictum aut approbando tale sacrificium, aut reprobando. Sed si hoc præcipit propheta, ut secundum eos loquar, illos occidit littera, qui litteram servando, de fermentato sacrificant. At si hoc exprobrando dictum est, qua fronte sacrificant quod propheta in sacrificium exsecratur : aut qua ratione hoc in auctoritatem sibi assumunt? Quod autem hoc propheta non jubendo, sed reprehendendo dixerit, dubium non est; cum hoc impie actioni associaverit<sup>3873</sup>. Dixerat enim : *Venite ad Bethel, et impie agite. Et paulo post, continuata increpatione ait : Et sacrificare de fermentato laudem.* Aut ergo tanta ratione partem suam fermentarii defendant<sup>3874</sup>, quanta suam roborant azymitæ : aut rejicunt suum fermentum, et flant azymitæ : aut si nec illud valent, nec istud volunt, saltem non reprehendunt azymitas.

**CAPUT VII.**

*Connubia Latinorum de eadem cognatione in certis gradibus dissitis, male a Græcis reprobata.*

In tertia quæstione, sicut intelligo, mandatis quia Græci detestantur nostra connubia, ubi cognati cognatis de alia cognatione copulantur. Quod cur faciant, nullam video auctoritatem aut rationem. Nam si hoc in suis prohibent fieri connubiis, aut non extendunt cognationes usque ad septimam generationem, sicut nos; aut impossibile videtur servari, quod præcipiunt. Sunt enim sæpe in una cognatione plusquam centum viri et mulieres egentes conjugio. Totidem igitur cognationes invenire necesse est, de quibus singulis singuli elegantur viri et mulieres, quibus illi de una cognatione singuli singulis copulentur. Aut itaque detestabilia sunt indubitanter eorum connubia, si intra septem generationes sunt; nec debent reprehendere nostra, quando cognati conjunguntur cognatis de alia cognatione, quod nulla prohibet auctoritas vel ratio; aut impossibile est, ut dixi, servare<sup>3875</sup> quod præcipiunt; ut scilicet, tot cognationes exquirantur ad unius cognationis connubia, quot sunt in illa viri et mulieres petentes conjugia. Quod autem sine omni auctoritate et ratione sit contra rationem, absque<sup>3876</sup> dubio rationabiliter repudiandum judicatur<sup>3877</sup>.

## S. ANSELMUS DE SACRAMENTORUM DIVERSITATE

AD WALERANNUM EPISCOPUM.

### WALERANNI EPISTOLA<sup>3878</sup>

QUÆ BEATO ANSELMO SCRIBENDI ARGUMENTUM PRÆBUIT.

*Conqueritur de varietate cæmeriarum inter altaris sacrificium varie a variis observari solitarum : quasi vero hæ sacramenti essentiam attingerent, quin potius mysterium et decentiam religiosam.*

Serenissimo D. Anselmo sanctæ Cantuariensis Ecclesiae reverendissimo archiepiscopo, WALERANNUS Dei gratia Nwemburgensis episcopus, servile obsequium, instantiam orationum, ac semetipsum omnino in omnibus deditissimum.

Cum Minerva de litterarum professione aliquid præsumere ineptissimum est, ac inter edocumatos<sup>3879</sup>

C litterarum sectatores ratiocinandi probabilitate fidem facere, non nostram attigit<sup>3880</sup> facultatem. Sed cum Propheta suspirando : *Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua (Psal. cxviii, 18)*, cum summa devotione oculos levo ad montem celsitudinis vestræ, ut inde veniat auxilium milii; auxilium vestrum, auxilium a Domino, qui fecit coelum et

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>3873</sup> Cum impie actioni associaverit mss. cum hoc impie actioni associaverit Edit. Goth. Col. Venet. cum hoc impie auctoritas sociaverit<sup>3874</sup> Defendant mss. et Edit. Servari mss. et Edit. Goth. Col. Venet. servare<sup>3875</sup> Ratione absque mss. rationale sit contra rationem absque<sup>3877</sup> Reprehendendum judicatur mss. repudiandum judicatur Edit. Venet. refutandum judicatur<sup>3878</sup> Waleranni epistola collata est cum ms. Vici. Ef., 20.<sup>3879</sup> Edocatos mss. edocumatos<sup>3880</sup> Attigit mss. attigit.